Esch. fol. 426b. Vgl. n. 402 B.

411. 1468 Juli 13. Olomuncz.

Bischof Protas von Olmütz an den Legaten Bischof Rudolf. Kriegsnachrichten.

Revme— p. etc. Visis et michi semel et magnifico domino Zdenkoni et fratri aman 
tissimo domino Quinqueecclesiensi iterum lectis paternitatis v. litteris mox consilio illo­
rum illas serenissimo regi Hungarie transmisi, qui non modice ipsis consolabitur. Nam 
optimus regum obsesso castello Spilbergk iter Olomuncz versus agens et ibi cum spe­
lunca illa ex monasterio exercitum locans tres municiones satis fortes cepit et locum 
meum Wissow magis ex vicinitate infestantes, Buczowicz Morkowicz et Brodek inter 
illa magis infamia sua notum. Illa enim erant loca que poterant ex Austria ferenda 
impedire victualia. Aliquibus autem baronibus marchionatus, aliquibus honestissimis et 
catholicis intervenientibus tractatibus quibus composuerunt, ob certos et nobis utiles

1) Handschrift me turbato, was hier keinen Sinn geben kann.

(vac.)VII,185.
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respectus treuge sunt concesse, ut interim alii eo melius valeant castigari. His ita ordi­
natis majestas sua parte exercitus sui accepta, nobis Olomuncz dimissis, tum propter 
res dirigendas, tum eciam propter intelligendam mentem dominorum Polonorum, ad ea 
loca deicienda que ex Ungaria commeatus impedire possent se contulit et aliqua jam 
cepit et die dominico mox venturo accepturus est arcem et alumnam perfidie districtus 
illius, Brodam Ungaricalem, opidum ob scelera sua notissimum. Hec ideo scribo, ut 
paternitas v. sciat et intelligat majestatem suam non minuisse mentem in suscepto tam 
catholico negocio, ymmo successibus maximis auxisse, tantumne auxilia illorum qui 
possunt et debent majestatem suam derelinquant; blandiciis verborum assueti sunt 
homines, nec paternitas v. existimet sic sapientes Olomuncz aut locis aliis ubi majestas 
regia cum suo aderit consilio esse dominos Polonos ut sunt Cracovie; quare paternitas 
v. tute et mente optima jam quasi ad optatum finem deducta negocia prosequatur et 
me amando bene valeat. D. Olomuncz XIII Julii 1468.

Frater noster dominus Quinqueecclesiensis salutat et regias paternitati v. et aliis 
litteras mittit.  

Esch. fol. 426a-b. Bischof von Fünfkirchen war der Kanzler Janus Pannonius. Vgl. n. 426.
Urk. Beitr. n. 46 2. 

412. 1468 Juli 27. Olomuncz.

Der Olmützer Rath an den Breslauer. Kriegsnachrichten und Ermahnungen, sich zum 
König Matthias zu fügen.

Unsiren willigen dinst zuvor. Ersamen weisen herren und liben eldiren! Nochdem 
als ir begerend seit newczeitunge zu wissen, geben euch zuvornemen, das herrn Sdenken 
son, herre Jan, hat seinem vater dise newczeitung zugeschriben, von worte zu worte: 
Folgt Urkundl. Beitr. n. 461.